
č.j. 50474 - 2/2021-900000-134.5 

SMLOUVA 3/VZ2021 
o bezúplatném převodu movitých věcí (darovací smlouva), 

uzavřená podle § 21 odst. 1, § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., 0 majetku České republiky a 
jejím vystupování V právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 2055 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 
Převodce: 
Česká republika - Generální ředitelství cel 
se sídlem: Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 
za kterou jedná: ředitelka odboru 13 Hospodářské Správy Generálního 
ředitelství cel, na základě pověření generálního ředitele Generálního ředitelství cel 
č.j. 33181/2021-900000-11 ze dne 22.6.2021 
IČ; 71214011, 

(dále též ,,převodce“)

a 
Nabyvatel: 
Městys Višňové 
se sídlem: Višňové 212, 671 38 
zastoupen: starostou 
IČ; 00293784 

(dále jen ,,nabyvatel“) 
I. 

rv Česká republika je vlastníkem a Generálnı reditelství cel má na základě ustanovení § 9 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku Ceské republiky a jejím vystupování vprávních vztazích, ve znění 
pozdejsích předpisů, prıslušnost hospodařit S níže uvedenými movitými věcmi ve vlastnictví 
Ceské republiky: 

Inv. číslo Druh kód Název Značka Pořizovacı Zůstatková Datum Zdroj 
cena cena zařazení do financování 

užívání 
597748 DHM AUTO Škøda Fabia,ı‹0mhi 

RZ:
371 421.00 Kč 57 071,00 Kč 2005 VZ 

600123 EVHM RADIO Panasonic 2 998,80 Kč 2998,80 Kč 2005 
645797 DDHM T/;\zNÉ

I ZARIZENI 
4 000,00 Kč 0,00 Kč 2007 

740995 EVHM DISK K 
PNEU 

956,00 Kč 956,00 Kč 2014 

740996 EVHM DISK K 
PNEU 

956,00 Kč 956,00 Kč 2014 

740997 EVHM DISK K 
PNEU 

956,00 Kč 956,00 Kč 2014 

740998 EVHM DISK K 
PNEU 

956,00 Kč 956,00 Kč 2014



Celková zůstatková cena movitých věcí (vozidla a příslušenstvfi činí: 63 893,80 Kč 

Celková účetní hodnota převáděných movitých věcí dle této Smlouvy činí: 63 893,80 Kč 
(slovy: šedesáttřitisícosmsetdevadesáttři korun českých/ osmdesát haléřů) 
a je stanovena V souladu S hodnotou, pod kterou jsou movité Věci účetně vedeny u převodce. 

O nepotřebnosti movitých věcí (Vozidla) pro Generální ředitelství cel bylo rozhodnuto dne 
23.09.2021, pod č.j. 49809 /2021-900000-134.5. 

Tato smlouva je uzavřena Z toho důvodu, že převodce pro uvedené movité Věci nemá využití a 
jsou pro něj trvale nepotřebné. Na základě širší nabídky neprojevila zájem o tyto movité věci 
Žádná jiná organizační složka státu ani státní organizace a bezúplatný převod je hospodárnější než 
jiný způsob naložení S převáděným majetkem. 

Předmětné movité Věci se nacházejí Ve skladu SSHR, Hnojník - Godula. 

II. 

Převodce touto smlouvou převádí na nabyvatele vlastnické právo k movitým věcem, uvedeným V 
čl. I. smlouvy a nabyvatel tyto movité věci do svého vlastnictví přijímá, a to se všemi právy a 
povinnostmi S těmito movitými Věcmi spojenými. 

Převodce a nabyvatel se dohodli, že za převáděné movité věci uvedené V článku I. této Smlouvy 
vr r vv- ø

1 nabyvatel neposkytne převodci zadne penezıté anı věcné p nění. 

Vlastnické právo kmovitým věcem nabude nabyvatel dnem jeho fyzického předání a převzetí 
písemným předávacím protokolem. 

III. 

Bezúplatný převod je realizován ve smyslu ustanovení § 2l odst. l a § 22 odst. 3 zákona 
č. 219/2000 Sb., O majetku České republiky a jejím vystupování vprávních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů. Movité věci uvedené V článku I. této Smlouvy jsou převáděny ve veřejném 
zájmu. Movité věci dl této smlouvy budou využívány pro potřeby jednotky Sboru dobrovolných 
hasičů, sociálních a pečovatelských služeb V městysi, další potřebné služby pro seniory 
a stavebního úřadu V působnosti městysu Višňového.

2



IV. 

Nabyvatel se zavazuje po dobu životnosti převáděných movitých věcí, nejdéle však po dobu pěti 
(5) let od uzavření této smlouvy, užívat tyto movité věci ve veřejném zájmu (výkon činnosti 
dobrovolných hasičů ve smyslu § 29 a § 68 zákona č. 133/1985 Sb., O požámí ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů) a nebude jej využívat k jakýmkoliv výdělečným účelům sám, ani jej 
nepřenechá k takovým účelům do užívání třetí osobě. Pokud by došlo v době pěti (5) let od 
uzavření této smlouvy k převodu předmětu bezúplatného převodu třetí osobě či k jeho přenechání 
třetí osobě k výdělečným účelům, je nabyvatel povinen zaplatit převodci smluvní pokutu ve výši 
celkové účetní hodnoty převáděného majetku uvedené v čl. I. této smlouvy. Částka bude uhrazena 
do 30 dnů od doručení písemné výzvy převodce nabyvateli. Ujednáním O smluvní pokutě není 
dotčeno právo převodce na náhradu vzniklé škody. Pokud životnost předmětu bezúplatného 
převodu skončí dříve než za pět (5) let od uzavření této smlouvy, je nabyvatel povinen převodci 
předložit doklad o tom, že zajistil ekologickou likvidaci předmětu bezúplatného převodu V souladu 
S obecně závaznými právními předpisy. 

Dále se nabyvatel zavazuje, že před uvedením movitých věcí dle této smlouvy (vozidla) do 
provozu z něho na vlastní náklady odstraní barevné polepy S označením „Celní správa“, pokud 
bude vozidlo v době jeho převzetí takto označeno. Vozidlo s uvedeným označením nesmí být 
provozováno, neboť by tím došlo k porušení povinnosti dle ust. § 53 odst. 1 zákona č. 17/2012 
Sb., o Celní správě České republiky, ve znění pozdčj ších předpisů. 

Převodce je oprávněn provádět u nabyvatele kontrolu dodržování podmínek uvedených v tomto 
článku smlouvy v průběhu doby uvedené v prvním odstavci tohoto článku a nabyvatel je povinen 
převodci provedení této kontroly umožnit. 

V. 

Převodce prohlašuje, že movité věci dle této smlouvy jsou prosty jakýchkoliv závazků, břemen a 
neváznou na něm žádné dluhy, zástavní práva ani jiné pohledávky. 

Převodce dále prohlašuje, že se jedná o opotřebované a používané movité věci, které vyžadují 
opravy. 

Převodce seznámil nabyvatele se stavem movitých věcí uvedených v článku I. této smlouvy a 
nabyvatel potvrzuje, že si tyto movité věci prohlédl, seznámil se s jejich stavem a tyto movité věci 
přejímá, jak stojí a leží. 

VI. 

Fyzické předání movitých věcí uvedených v článku I. této smlouvy se uskuteční do 30 
kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami V místě skladu SSHR, 
Hnojník - Godula. Tímto dnem přechází taktéž odpovědnost za škodu z převodce na nabyvatele. 

O předání bude vyhotoven protokol o předání a převzetí movitých věcí. Součástí protokolu 
o předání a převzetí movitých věcí bude veškerý spisový materiál související suvedenými 
movitými věcmi. 

Pověřeným zástupcem převodce k fyzickému předání movitých věcí:  (mobil:
, technický pracovník Oddělení 134.5 Hospodářské správy - Ostrava.

3



vv Povereným zástupcem nabyvatele k fyzickému převzetí movitých věcí:  tel.: 
starosta. 

Nabyvatel se zavazuje zajistit si odvoz movitých věcí dle této smlouvy po jejich předání na vlastní 
náklady a uhradit částku za evidenční prohlídku potřebnou k zápisu změny vlastníka vozidla V 
registru silničních vozidel, jakož i zaplatit s tím související správní poplatek. 

VII. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znichž převodce a nabyvatel obdrží po 
jednom Stejnopise. 

Dnem podpisu této smlouvy jsou obě smluvní strany svými projevy vázány. 

Neplatnost či neúčinnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost či účinnost 
jiných ustanovení. Neplatné ustanovení bude nahrazeno novým, které bude odpovídat původnímu 
úmyslu smluvních stran. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

Dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tato 
smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že převodce zašle smlouvu správci registru smluv kuveřejnění ve 
lhůtě stanovené tímto zákonem. Osobní údaje smluvních stran před odesláním budou 
anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., O Zpracování osobních údajů. 

Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této smlouvě musí být vyhotoveny 
pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními stranami. Smluvní 
strany si dále ujednaly, že k jiným formám nebude přihlíženo a nebudou jimi vázány. 

Obě smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich vůle a nebyla 
uzavřena v tísni, pod jakýmkoliv nátlakem fyzickým či psychickým ani za jinak, pro kteréhokoliv 
Z účastníků, nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji své podpisy. 

vv V Praze dne: Ve Visnové dne: 

Převodcez Nabyvatel: 
CR - Generální ředitelství cel Městys Višňové 

Digitálně podepsal 
. . . 

 Dıgıtalne podepsáno 
53;“ .,,,, ,Q ,, fediıeıka ødhøvn 13 GRD 3 um' ˇ ` 

Hospodářske správy 09:16:21 +02'00' 

ředitelka odboru 13 Hospodářské správy starosta 
Generální ředitelství cel

4


